
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Quarta-Feira, 10 de Julho de 2019. Ano VI Edição nº 1.188                                  Pág. 1 / 3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2019 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2018 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ 
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADA: CENTRO DE ANÁLISES CLÍNICAS 
DRA Mª SILVIA S/C LTDA - ME - CNPJ: 
02.262.440/0001-42 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
realização de exames laboratoriais para serem fornecidos 
a pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de 
Saúde, Centro de Saúde Dr. Agnelo Marques de Souza, 
Equipes de Saúde da Família e Santa Casa de 
Misericórdia de Ribeirão Claro, nas cotas excedente do 
SUS. 
VALOR: R$ 55.809,70 (cinquenta e cinco mil, oitocentos 
e nove reais e setenta centavos). 
VIGÊNCIA: 08 de julho de 2019 a 30 de setembro de 
2019. 
 

Ribeirão Claro, 05 de julho de 2019. 
 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão 
Claro – Paraná. 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Mario Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 
Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 
Murilo Junior Diniz 
Diagramador 
Responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Quarta-Feira, 10 de Julho de 2019. Ano VI Edição nº 1.188                                  Pág. 2 / 3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
018/2019 

 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO - SAAE 
CONTRATADA: LOBO MOTOS LTDA - CNPJ: 
04.137.242/0001-82 
OBJETO: A aquisição de 02 (duas) motocicletas 0 Km, 
ano e modelo 2019/2019 de 160cc, para serem utilizadas 
pelos leituristas pertencentes ao quadro de funcionários 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do 
município de Ribeirão Claro - Paraná, conforme a 
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA nº 019/2019 – (SAAE). 
VALOR: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 
VIGÊNCIA: De 08 de julho de 2019 a 07 de julho de 2020. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001 – 1751200172081 – 
4.4.90.52.00.00  
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso Próprio - 
Exercício Corrente. 
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 09 de julho de 
2019. 
ASSINARAM: Antônio Carlos Chiarotti pela Contratante e 
Ivan José Marcon 
 pela Contratada. 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
019/2019 

 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO - SAAE 
CONTRATADA: CONSTRUCENTER COMÉRCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 
16.682.212/0001-36 
OBJETO: A possível aquisição de diversos materiais de 
construção de maneira fracionada para serem utilizados 
pelos funcionários pertencentes ao Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto – SAAE do município de Ribeirão Claro - 
PR. 
VALOR: R$ 15.710,00 (quinze mil setecentos e dez 
reais). 
VIGÊNCIA: De 09 de julho de 2019 a 08 de julho de 2020. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001 – 1751200172081 – 
3.3.90.30.00.00  
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso Próprio - 
Exercício Corrente e 3.0076 – Recurso Próprio – 
Exercício Anterior 
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 09 de julho de 
2019. 
ASSINARAM: Antônio Carlos Chiarotti pela Contratante e 
Josué José Antônio pela Contratada. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
020/2019 

 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO - SAAE 
CONTRATADA: OLIRAM COMÉRCIO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ: 75.230.367/0001-
09 
OBJETO: A possível aquisição de diversos materiais de 
construção de maneira fracionada para serem utilizados 
pelos funcionários pertencentes ao Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto – SAAE do município de Ribeirão Claro - 
PR. 
VALOR: R$ 14.545,00 (quatorze mil quinhentos e 
quarenta e cinco reais). 
VIGÊNCIA: De 09 de julho de 2019 a 08 de julho de 2020. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001 – 1751200172081 – 
3.3.90.30.00.00  
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso Próprio - 
Exercício Corrente e 3.0076 – Recurso Próprio – 
Exercício Anterior 
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 09 de julho de 
2019. 
ASSINARAM: Antônio Carlos Chiarotti pela Contratante e 
Reinaldo Ramos pela Contratada. 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

005/2019 (SAAE) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2019 – (SAAE) 

 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 
CNPJ: 78.296.696/0001-32 
CONTRATADA: J. CHAMMAS & CIA LTDA 
CNJP: 80.723.638/0001-90 
OBJETO: A possível aquisição de até 4.000 litros de 
gasolina comum, de até 1.000 litros de etanol, e de até 
2.000 litros de óleo diesel, para abastecimento dos 
veículos que compõem a frota desta Autarquia, o Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto (SAAE), deste município de 
Ribeirão Claro, de maneira fracionada, nos tanques dos 
veículos, toda vez que se fizer necessário, no horário 
normal de funcionamento do Revendedor Varejista 
(Postos de Revenda).  
VALOR: R$ 29.170,00 (vinte e nove mil cento e setenta 
reais). 
VIGÊNCIA: de 04 de julho de 2019 até 03 de julho de 
2020. 
ASSINATURA: 04 de julho de 2019. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 04 de julho de 2019. 
 

Antônio Carlos Chiarotti 
Diretor do SAAE 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Quarta-Feira, 10 de Julho de 2019. Ano VI Edição nº 1.188                                  Pág. 3 / 3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
006/2019 (SAAE) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2019 – (SAAE) 

 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 
CNPJ: 78.296.696/0001-32 
CONTRATADA: CONSTRUCENTER COMÉRCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
CNJP: 16.682.212/0001-36 
OBJETO: A possível aquisição de diversos materiais de 
construção de maneira fracionada para serem utilizados 
pelos funcionários pertencentes ao Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto – SAAE do município de Ribeirão Claro - 
PR.  
VALOR: R$ 15.710,00 (quinze mil setecentos e dez 
reais). 
VIGÊNCIA: de 09 de julho de 2019 até 08 de julho de 
2020. 
ASSINATURA: 09 de julho de 2019. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 09 de julho de 2019. 
 

Antônio Carlos Chiarotti 
Diretor do SAAE 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

007/2019 (SAAE) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2019 – (SAAE) 

 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 
CNPJ: 78.296.696/0001-32 
CONTRATADA: OLIRAM COMÉRCIO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA ME 
CNJP: 75.230.367/0001-09 
OBJETO: A possível aquisição de diversos materiais de 
construção de maneira fracionada para serem utilizados 
pelos funcionários pertencentes ao Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto – SAAE do município de Ribeirão Claro - 
PR.  
VALOR: R$ 14.545,00 (quatorze mil quinhentos e 
quarenta e cinco reais). 
VIGÊNCIA: de 09 de julho de 2019 até 08 de julho de 
2020. 
ASSINATURA: 09 de julho de 2019. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 09 de julho de 2019. 
 

Antônio Carlos Chiarotti 
Diretor do SAAE 

 

 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

